УИД 91MS0093-01-2020-000660-74

Дело № 5-195/93/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 августа 2020 года                                    Республика Крым, пгт. Черноморское

Мировой судья судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении генерального директора ООО «УК «КрымЖилСервис» Перминова Александра Александровича, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС

 привлекаемого к  административной ответственности по ч.2 ст.13.19.2 КоАП РФ,

                                                 УСТАНОВИЛ:

Прокуратурой Черноморского района была проведена проверка  исполнения должностными лицами ООО «Управляющая компания «КрымЖилСервис» жилищно-коммунального законодательства в части размещения информации, связанной с жилищно-коммунальным хозяйством на официальном сайте в сети интернет (www.dom.gosuslugi.ru).

По результатам проведенной проверки установлено, что в нарушение п. 38 ч.1 ст.6, п. 18 ч.3 ст. 7 Закона №209-ФЗ и п.п.15, 15.3 раздела 10 Приказа Минкомсвязи России № 74, Минстроя России №114/пр. генеральным директором ООО «УП «КрымЖилСервис» Перминовым А.А. не размещены отчеты о выполнении договора управления многоквартирными домами, расположенными по адресам: адрес адрес, адрес, пгт. Черноморское.

Своими действиями Перминов А.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.2 ст.13.19.2 КоАП РФ.

В судебном заседании Перминов А.А. вину в совершении административного правонарушения признал полностью, подтвердил обстоятельства изложенные в постановлении о возбуждении дела об административном правонарушении, в содеянном раскаялся. Дополнил, что в настоящее время все нарушения устранены, отчеты размещены в полном объеме.

Помощник прокурора Черноморского района Республики Крым  Коробцов Н.С. в судебном заседании подтвердил обстоятельства, изложенные в постановлении о возбуждении дела об административном правонарушении, пояснил, что вина Перминова А.А. в совершении инкриминируемого административного правонарушения установлена и доказана, просил назначить наказание в виде предупреждения в пределах санкции статьи 13.19.2 ч.2 КоАП РФ.

Выслушав пояснения правонарушителя, помощника прокурора, исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу, что вина Перминова А.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 13.19.2 ч.2 КоАП РФ  установлена в ходе судебного заседания.

Виновность Перминова А.А. подтверждается материалами дела об административном правонарушении:

-постановлением о возбуждении дела об административном правонарушении от дата (л.д.1-5);

- скриншотами с официального сайта https://dom.gosuslugi.ru (л.д.6-8);

-должностной инструкцией генерального директора ООО «УК «КрымЖилСервис» (л.д.11-13);

-копией трудового договора от дата №001 (л.д.14-19);

-копией дополнительного соглашения об изменении определенных сторонами условий трудового договора от дата № 001 (л.д.23);

-копией Устава общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «КрымЖилСервис» (л.д.20-30);

- копией Устава ООО «Управляющая компания «КрымЖилСервис» (л.д.21-32);

Решая вопрос о допустимости исследованных в судебном заседании письменных доказательств, суд не находит нарушений закона при их собирании и фиксации, признает все исследованные доказательства допустимыми.

Оценив в совокупности представленные доказательства, мировой судья приходит к выводу о доказанности вины генерального директора ООО «УК «КрымЖилСервис» Перминова А.А. и наличии в его действиях состава административного правонарушения, предусмотренного ст. 13.19.2 ч.2 КоАП РФ, Неразмещение информации в соответствии с законодательством Российской Федерации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства или нарушение установленных законодательством Российской Федерации порядка, способов и (или) сроков размещения информации, либо размещение информации не в полном объеме, либо размещение недостоверной информации органами местного самоуправления, лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, предоставляющими коммунальные услуги и (или) осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, иными организациями, которые обязаны в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации размещать информацию в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

Обстоятельств, влекущих прекращение производства по делу, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, не имеется.

Срок давности привлечения к административной ответственности, регламентируемый ст. 4.5 КоАП РФ, не истек.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность и приходит к выводу о необходимости назначения административного наказания в виде предупреждения.

 Руководствуясь ст.ст.29.7-29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Генерального директора ООО «Управляющая компания «КрымЖилСервис» Перминова Александра Александровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 13.19.2 ч.2 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым в течении 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

подпись
                     И.В. Солодченко

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ

Лингвистический контроль произвел

помощник судьи Ветрова О.С. ______________

СОГЛАСОВАНО

Судья
Солодченко И.В. ______________

Дата: